Üzerinde icma oluşmuş bir mese-
lede ümmetin yanılmasının mümkün olmadığını belirten Takiyüddin
Ali’ye göre meselenin ihtilaflı olduğu iddiası, ciddi bir yanılma hatta
yalan ve iftiradan ibarettir.101 Çünkü bu konuda icma olduğunu söy-
leyenler arasında müctehid imamlar olduğu gibi ümmetin sözüne iti-
mad ettiği zatlar da yer almıştır. Nitekim İbn Teymiye’nin de ilim ve
faziletine itimad ettiği Şâfîi (ö. 204/820) ve Ahmed b. Hanbel (ö.
241/855), mevzuyla ilgili icma’nın varlığını kabul etmiştir. Ayrıca
Ebu Ubeyd (ö. 224/838), Ebû Sevr (ö. 240/854), Taberî (ö. 310/923),
Ebû Bekir İbn Munzir (ö. 318/930), Mervezî (ö. 294/906), İbn Abdül-
berr (ö. 463/1071), İbn Rüşd (ö. 520/1126) ve Bâcî (ö. 474/1081) gibi
meşhur müctehid zatlar icma’nın olduğunu zikretmişlerdir. Hanefî,
Mâliki ve Şâfiî mezhepleri de ta‘liki talakın geçerliliği konusunda

100 Takiyüddîn Ali, ed-Dürretü’l-mudiyye, 39; Takiyüddîn Ali, Fetâvâ es-Sübkî, 2/303.

Peygamber de cemaatin lüzumu üzerinde durmuş, cemaat-
ten ayrı kalmanın şeytana yandaş olma manasına geleceğini ifade et-
miştir.109

Takiyüddîn Ali’ye göre İbn Teymiyye, yemin kastı taşıyan ta‘liki
talakın boşamayı değil sadece kefaret gerektireceğiyle ilgili başka de-
lillerin olduğunu iddia etmesi yanlıştır. Nitekim İbn Teymiyye, Tavus
b. Keysan’dan (ö. 106/725) gelen bir rivayetin Abdürezzak es-
San‘ânî’nin (ö. 211/826) Musannef’inde bulunduğunu İbn Hazm’ın
(ö. 456/1064) da eserinde bu rivayete yer verdiğini dile getirmekte-
dir.110 Hâlbuki Tâvus’tan nakledilen rivayet mükrehin talakıyla ilgili-
dir.111 İbn Hazm mevzuyu karıştırmış, İbn Teymiyye de İbn Hazm’den
iktibasta bulunduğu için doğru olmayan bir iddiada bulunmuştur.

107 Takiyüddîn Ali, ed-Dürretü’l-mudiyye, 14.

Ona göre İbn Teymiyye, tabiinden hiç kimsenin görü-
şüne yer vermeyip sadece Tavus’un nakline yer vermesi, bunu da
yanlış te’vil etmesi onun sadece görüşünün yanlışlığını değil, art ni-
yetini de ortaya koymaktadır. Hâlbuki Abdürrezzak’ın Câmiî, İbn Ebî
Şeybe’nin (ö. 235/849) Musannef’i, Said b. Mansûr’un (ö. 227/842)
Sünen’i ve Beyhakî’nin es-Sünenü’l-Kübrâ’sı gibi bilinen eserlerde ta-
biinin yemin kastıyla yapılan ta‘liki talakın boşamayı gerektirdiğine
dair bilgiler mevcuttur. Özellikle Said b. Müseyyeb, Hasan Basrî, Atâ,
Şa‘bî, Şureyh, Said b. Cübeyr, Tâvûs, Mücâhid, Katâde, Ebû Muhal-
led, Medine’nin yedi fâkihi olarak bilinen Urve b.